



Nicole Sydbøge og Kim Ørskou

# Europæiske politimesterskaber i judo

Af Morten Bollesen, DPIF judotræner

Fotos: Nicole Sydbøge

Søndag d. 10. maj 2015 drog Nicole Sydbøge, Kim Ørskou og Morten Bollesen til Dresden for at repræsentere Danmark ved "XVII Europäischer Polizeimeisterschaften im Judo". Nicole skulle kæmpe i – 63 kg, Kim i – 90 kg og Morten var med som delegat.

Det Tyske Politisportsforbund i regi af USPE stod for arrangementet og de havde sørget for ALT – vi var lidt forundret over at der var afspærring og "Blå blink" foran vores hotel, det mente vi nu nok var lige lovligt meget at gøre ud af det, men vi var da glade - lige indtil vores guide Erik fortalte, at der var fordi der var AC/DC koncert i byen.

Efter ankomst og registrering skulle Nicole vejes ind, og hendes vægt passede, hun havde den sidste måned arbejdet hårdt på at komme ned i vægt, hvilket er noget af en præstation, når hun arbejder i beredskabet i København, har små børn og samtidig skal passe træningen. Men alt klappede til sidst.

I den første kamp som Nicole havde mod en meget dygtig pige fra Holland, styrede hun kampen fra start til slut, men da hollænderen var kommet foran med en yuko, så tabte Nicole kne-

bent – ærgerligt - for hollænderen stod godt til Nicole, og hun styrede hende meget flot. I den næste kamp var Nicole uheldig at blive dømt ude fordi hun havde fået 3 yukoer.

Selve stævnet blev afviklet i Energi Verbund Arena Dresden. Kampene blev afviklet i deres store opvisningshal, hvor der normalt spilles ishockey. Det var et fint sted, de havde fundet. Der var en stort opvarmningsområde samt selve kamparealet. Samtidigt med det var der fine forplejningsforhold. På en udendørs opvisningsbane havde delstatspolitiet opstillet nogle af deres mange køretøjer, herunder en helikopter. Det trak en masse lokale til som også kom ind og så judo, en meget fin måde både at provomere politiet på, samt vise hvad judo er.

Kim skulle først indvejes om mandagen kl. 16.00, og han var ikke helt i vægt. Søndag aften vejede han 92,3 kg, så han skulle ikke spise noget. Mandag morgen måtte han så ud og løbe langs Elben og for at få svedt mest muligt, så var han iført en sort skraldesæk under løbetøjet, et noget særpræget syn. Det hele endte dog godt, idet han kl. 16.01 vejede 89,6 kg iført bukser.

»



Nicole Sydbøge i kamp på måtten

Mandag aften var vi til grillparty med specialiteter fra Sachsen, der manglede ikke noget af hverken vådt eller tørt. Kim fik stillet sulten, og han fik fyldt depoterne op med grillbøffer og salat. Vi fik talt med vores guide Erik som arbejder hos politiet i Dresden. Han er som en del af hans uddannelse tjenestegørende ved det som svarer til den gamle Beredskabsafdeling i København – altid spændende at tale med andre kollegaer fra andre lande og høre om deres forhold. Det kan godt være at vi i Danmark ikke har så gode forhold vedr. materiel mv., men vi har en retsplejelov, som giver os nogle meget bedre arbejdsmuligheder end tyskerne.

Kim skulle kæmpe tirsdag, og i den første kamp mødte han en meget stærk kæmper fra Bulgarien som han vandt over ved en god gulvteknik. Den næste kamp var mod en hviderusser. Her styrede han kampen, men blev dømt ude pga. han ifølge dommerne greb i bukserne i forbindelse med et kast – vi nedlagde protest, men protesten blev "fejlet af bordet" trods det, at Nicole havde optaget kastet på hendes iPad, og vi mente at kunne "underkende" dommerens afgørelse.

Det skal siges at det var nogle meget dygtige dommer, og deres argumentation var der ikke noget imod, idet de mente at kastet ikke var afsluttet, da Kim greb i bukserne. Vi mente blot at det skulle forsøges. Den 3. kamp tabte Kim til en franskmand, der senere gik hen og fik bronze, så en godkendt præstation af Kim.

Rent sporsligt er det svært at hamle op mod lande som Frankrig, Tyskland og formentligt flere af de østeuropæiske lande,



Morten Bollesen, Nicole Sydbøge og Kim Ørskou

hvis kæmpere kun træner judo og sjældent ser noget til politiarbejdet. Med det in mente så er Nicoles og Kims præstationer meget flotte.

Hele arrangementet var meget velorganiseret og der var tænkt på alt. Vi var indlogeret på et 4 stjernet hotel lige ud til Elben, med få minutters gang til det centrale Dresden, hvor Kim og Nicole i et ellers tætpakket program, nåede at komme på en lille cykeltur med guiden. Hele arrangementet blev afsluttet med en fantastisk "Closing Ceremony and Banquet", hvor vi måtte vi trække i det pæne tøj. Her fik Kim en udfordring, idet han ikke havde fået strøget sin skjorte. Det lille problem løste han ved at "dampstryge" skjorten uden strygejern – resultatet blev derefter.

Afslutningsbanketten var et overdådigt og meget fornemt arrangement, hvor der, som under hele stævnet, var rigeligt af alt hvad vi behøvede. Samtidig var der en fantastisk underholdning, så grundlaget for en god aften var lagt. Det blev en god aften. Her var underholdning, dans med DJ og mulighed for bla. at prøve at skyde med cal. 22 rifler med lasersystem påsat og meget mere.

Onsdag morgen var vi 3 trætte politifolk der kørte til Berlin for at flyve hjem, efter 3 gode og oplevelsesrige dage. En stor tak til Dansk Politidrætsforbund for at ville sende os afsted, og til Deutsche Polizeisportkuratorium for et flot og overdådigt arrangement.

Se den fuldstændige resultatliste på [www.politisport.dk](http://www.politisport.dk)



Nicole Sydbøge og danskernes guide Erik